Câmara Municipal de Nova Venecia
Estado do Espírito Santo

f^pAMU/V/p

FIs

INDICAÇÃO N"

CÁMARAMUNICIPALDENOVAVENÉCIA-ES

N°PR.OTOC

Recebido em; Õl I Jo iXú
Horário:_ _horas

Rubrica: c-

/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES

O Vereador José Pereira Sena da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso YIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor André Willer Silva Fagundes, que seja demandado ao setor
competente a realização da extensão de rede elétrica na Rua Principal I, Bairro Coqueiral,
neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se toma relevante pois recebi demanda de moradores da região que
relataram que faltam postes de iluminação na ma supracitada.

Sabe-se que a iluminação pública é importante, pois traz aos cidadãos segurança durante os
percmsos notumos, diminuindo a criminalidade como assaltos e roubos, e também facilita
a visibilidade de quem trafega durante a noite.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES / s1 - p 1\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - oos-^i-nFi/in - http-//www nmnv Rs.aov.br- cmnv@cmnv.es.aov.br

t
MRk

Câmara Municipal de Nova Venecia
Estado do Espírito Santo

^NIq

Fs

Z^A VEN

Diante do exposto, e visando no bem estar da população, solicito que seja demandado ao
setor competente a realização da extensão de rede elétrica na Rua Principal I, Bairro
Coqueiral, neste município.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 01 de outubro de 2024;
70° de Emancipação Política; \T Legislatura.

JgSMEREIRA SENA
Vereador pelo PODE

1 Ao DELparainoluirno Expediente da próxima Sessão
' Plenária Ordinária.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - hHp./Amww rmnv ps gnv hr- cmnviScmnv.es.aov.br